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Robert Eriksson  

Intendent 

Telefon 08-508 28 951    

Fax 08-508 28 808  

robert.eriksson@miljo.stockholm.se 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden i Stockholm 

ÖVERKLAGANDE AV NÄMNDENS BESLUT OM ATT 

LÄMNA KLAGOMÅL PÅ MUSIKBULLER UTAN ÅTGÄRD 

Remiss från länsstyrelsen, beteckning 505-09-10130 

Förslag till beslut 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden yrkar att länsstyrelsen avslår överklagandena och 

fastställer nämndens beslut från den 14 januari 2009 

2 Som grund för yrkande åberopa vad som anförs i detta tjänsteutlåtande 

3 Uppdra åt förvaltningschefen att företräda nämnden i ärendet 

 

 

Gunnar Söderholm Pia Winbladh Högfors 

Sammanfattning 

Den 24 oktober 2008 inkom klagomål från Hotell Diplomat och Radisson SAS Strand 

Hotell med avseende på musikbuller från Berns Salongers uteterrass.  

Berns Salonger har utfört en rad ljudreducerande åtgärder samt ljudmätningar inne på 

både Hotell Diplomat och Strand Hotell. Musiken från Berns kunde förnimmas men dock 

inte uppmätas då trafikbullret var för dominant. 

Miljöförvaltningen utförde en oanmäld inspektion utanför Hotell Diplomat lördagen den 

28 november 2008. Inspektionen skedde en lördagsnatt mot söndag klockan 01.15. Det 

kunde då konstateras att hög musik spelades på Berns Salonger. Trots det kunde endast 

svag musik förnimmas på gatan utanför Hotell Diplomat. Någon mätning inomhus av 

ljudnivåerna från musiken bedömdes inte som möjligt.  

Nämnden bedömde att ingen olägenhet förelåg med avseende på musikbuller inne på 

hotellen och avslutade ärendet med stöd av delegation den 14 januari 2009.  

Nämndens beslut överklagades till länsstyrelsen av både Hotell Diplomat och Radisson 

SAS Grand Hotell. De hävdar att Berns Salonger skulle ha känt till förvaltningens 
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inspektion den 28 november 2008 och därför spelat musiken med lägre volym. Den 16 

februari 2009 remitteras ärendet till miljö- och hälsoskyddsnämnden för yttrande.  

Förvaltningen vill poängtera att inspektionen den 28 november 2008 som låg till grund 

för beslutet utfördes helt utan Berns Salongers vetskap och under en natt mellan lördag 

och söndag en avlöningshelg. De ljudnivåer som uppfattades utanför Hotell Diplomat får 

anses vara representativa för en välbesökt kväll på Berns Salonger. 

Bakgrund 

Den 24 oktober 2008 inkom klagomål på musikbuller från Berns Salonger, 

Näckströmsgatan 8. Klagomålen inkom från Hotell Diplomat, Strandvägen 7 C och 

Radisson SAS Strand Hotell, Nybrokajen 9. Bägge hotellen hävdar att 

musikbullerstörningen, som härrör från Berns Salongers utetrerrass, stör deras 

hotellgäster och att bullerstörningen gäller samtliga deras respektive hotellrum. 

Berns Salonger meddelade den 30 oktober 2008 att de utfört en rad åtgärder för att 

reducera musikbullret från terrassen. Åtgärderna bestod av installation av ”limiter”, riktat 

om högtalarna samt avskärmat ljudet med hjälp av glasskivor och tyg. De har också utfört 

ljudmätningar inne på både Hotell Diplomat och Strand Hotell. Enligt ljudkonsulten 

kunde man förnimma musik inne på hotellen men att ljudnivåerna var så låga att de inte 

gick att urskilja från trafikbullret. 

Miljöförvaltningen utförde en oanmäld inspektion utanför Hotell Diplomat lördagen den 

28 november 2008. Inspektionen utfördes under en avlöningshelg då folk förväntas 

besöka uteställena som mest. Förvaltningen konstaterade att hög musik spelades på Berns 

Salonger strax innan inspektionstillfället. Detta till trots, kunde musiken endast 

förnimmas på gatan utanför Hotell Diplomat. Någon bullermätning bedömdes inte 

behövas då det med ”normal” fönsterisolering skulle ha varit högst osannolikt att det 

skulle gå att uppfatta musikbullret inne på hotellet. Det bedömdes inte heller möjligt att 

mäta musikbullret eftersom trafikbullret ute på gatan var det klart dominerande ljudet. 

Nämnden avslutade ärendet med stöd av delegation den 14 januari 2009. Musiken från 

Berns salonger bedömdes inte utgöra någon olägenhet för människors hälsa, varken inne 

på Hotell Diplomat eller på Radisson SAS Grand Hotell. 

Nämndens beslut överklagades till länsstyrelsen av både Hotell Diplomat och Radisson 

SAS Grand Hotell. Hotell Diplomat hävdar i överklagandena att miljöförvaltningens 

bullermätning, som legat till grund för beslutet, var förannonserad hos Berns Salonger 

vilket skulle ha bidragit till lägre ljudvolym den kvällen. Hotell Diplomat anför också att 

mätningen utfördes under en kväll då Berns inte har sina musikkvällar. Radisson SAS 

Grand Hotell anför vidare i sitt överklagande att det inte skulle ha varit någon störning 

just den kvällen förvaltningen inspekterade.  

Miljöförvaltningen har tidigare kontrollerat ljudnivåerna på plats på Berns Salonger som 

en del i ett tillsynsprojekt. Syftet med det projektet var att kontrollera ljudnivåerna på ca 
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100 restauranger och krogar där hög musik spelas. Inspektionen på Berns Salonger 

utfördes fredagen den 22 augusti 2008. Berns Salonger var inte informerade om datumet 

för besöket, dock så tillkännagav inspektörerna sig vid entrén i tid för bullermätningen. 

Ljudnivåerna underskred då Socialstyrelsens riktvärden för höga ljudnivåer (SOSFS 

2005:7). 

Den 16 februari 2009 remitterades ärendet till miljö- och hälsoskyddsnämnden för 

yttrande. Miljö- och hälsoskyddsnämnden har fått anstånd att lämna sitt yttrande senast 

den 26 april 2009. 

Grunder 

Både Hotell Diplomat och Radisson SAS Strand Hotell hävdar att Berns Salonger spelade 

musik på lägre volym under kvällen då förvaltningen inspekterade än vad de normalt gör. 

Hotell Diplomat anser också att Berns Salonger i förväg hade fått information om att 

inspektion skulle ske den 28 november 2008. 

Detta är felaktigt, då miljöförvaltningens inspektion utanför Hotell Diplomats entré 

lördagen den 28 november 2008 utfördes helt utan Berns Salongers vetskap. Tidpunkten 

för inspektionen, tidig söndagsmorgon klockan 01.15 en avlöningshelg, ansågs lämplig 

för att bedöma störningen då det kan antas som sannolikt att den är som störst vid den 

tiden. Minuterna innan själva inspektionen på Strandvägen 7 passerade 

miljöförvaltningens inspektörer på Hamngatan och noterade då att Berns Salonger 

spelade hög musik på den utpekade terrassen. Miljöförvaltningen anser det högst 

osannolikt att Berns Salonger spelade musik med medvetet sänkt ljudvolym under 

inspektionstillfället. Det kan inte uteslutas att det i några enstaka isolerade fall kan finnas 

kvällar då Berns Salonger spelar märkbart högre än en natt mellan lördag och söndag en 

avlöningshelg. Men dessa tillfällen bedöms som mycket sällsynta. 

Både Hotell Diplomat och Radisson SAS Strand Hotell hävdar att samtliga deras 

hotellrum är utsatta för musikbullerstörningar och att gäster inte är villiga att betala efter 

sin vistelse.  

Området vid Strandvägen, Nybrokajen och längs Berzelii Park är relativt tätt trafikerat 

dygnet runt. Avståndet från Berns Salonger till Hotell Diplomat samt till Radisson SAS 

Strand Hotell är drygt 350 meter respektive drygt 250 meter. Förvisso har inga exakta 

ljudnivåer mätts upp inne eller utanför något av hotellen, men både vid 

miljöförvaltningens inspektion vid Hotell Diplomats entré den 28 november 2008 och vid 

Berns Salongers egen bullermätningar inne på hotellen bedömdes ljudnivåerna från Berns 

Salonger vara så låga att de inte tillförlitligt skulle gå att mäta. Trafikbullret i området var 

helt dominerande. 

För bedömning om olägenhet för människors hälsa föreligger tillämpas Socialstyrelsens 

riktvärden för buller inomhus (SOSFS 2005:6). Riktvärdet för musik inomhus är 25 dBA 

ekvivalent och 45 dBA för maximala ljudtoppar. I det aktuella fallet har det inte varit 
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möjligt, eller ens meningsfullt, att mäta ljudnivåerna från Berns Salonger på grund av att 

trafikbullret varit för dominant. 

Enligt Stockholms stads bullerkartläggning ligger trafikbullernivån nattetid (kl. 22-06) på 

60- 65 dBA ekvivalent utanför Hotell Diplomat på Strandvägen 7 C och 45-50 dBA 

ekvivalent utanför Radisson SAS Strand Hotell på Nybrokajen 9. 

Sammanfattningsvis gör förvaltningen bedömningen att det inte föreligger olägenhet för 

människors hälsa i de aktuella hotellrummen dels eftersom förvaltningen vid inspektion 

den 28 november 2008 uppfattade så låga ljudnivåer vid Hotell Diplomats fasad att de 

knappast kan nå upp till gällande riktvärden inomhus och dels för att trafikbullret är så 

dominerande att det inte ansågs möjligt att mäta musikbullret. Berns Salonger anlitade 

Electric Sound AB som genomförde ljudmätningar inne och utanför båda hotellen 

lördagen den 11 oktober 2008. Vid mättillfällena gick det att förnimma musiken, men den 

var omätbar p.g.a. att trafiken var för dominant. Dessa mätningar spelades in på ljudfiler 

och styrker detta påstående. 

Miljöförvaltningen finner det för övrigt troligt att både Hotell Diplomat och Radisson 

SAS Strand Hotell har förväxlat miljöförvaltningens icke annonserade inspektion den 28 

november 2008, som har legat till grund för nämndens beslut, med den mätning av höga 

ljudnivåer som förvaltningen utförde inne på Berns Salonger den 22 augusti 2008. Den 

inspektionen var inte heller förannonserad, men förvaltningens representanter 

informerade entrépersonalen om syftet med besöket vid ankomsten. 

Nämnden yrkar därför mot bakgrund av vad som anförts ovan att länsstyrelsen avslår 

överklagandena och fastställer nämndens beslut från den 14 januari 2009. 

 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Karta över området 

Bilaga 2 Trafikbullerkarta över området (ljudnivåer nattetid, 22-06) 


